
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 251                                      DATA 28/06/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 24                  DEL 25/06/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico legale all'Avv. Roberto Bella per vertenza contro Sig.ra M.V. 

            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

25/06/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 imp.   404             Cap. 7210                   €  2.642,64  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Lì, 26/06/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 28-giu-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___581___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 28-giu-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 28-giu-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico legale all'Avv. Roberto Bella per vertenza contro Sig.ra M.V. 

            
 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di GIUGNO il giorno VENTICINQUE nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SEGRETERIA - AFFARI GENERALI 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 14/06/2012., 

dichiarata immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione 

bilancio di previsione 2012, atti, relazione previsionale e programmatica, bilancio 

pluriennale”; 

Richiamati i seguenti atti: 

- deliberazione G.C. n. 230 del 30/12/2011, esecutiva, avene oggetto 

“Proroga locazione temporanea alloggio di proprietà comunale in Strada 

San Michele, 22”; 

- determinazione dirigenziale del Responsabile dell’Area Tecnica n. 5 del 

25/01/2011, Reg Gen n. 17 del 25/01/2011, avente oggetto “Appartamento 

di proprietà comunale in Strada San Michele, 22 già adibito a residenza per 

anziani autosufficienti. Impegno di spesa per assegnazione in locazione 

temporanea. Accertamento introito del canone di affitto delle spese di 

registrazione” 

- contratto di locazione ad uso abitativo di natura transitoria, repertorio n. 

3625 del 19/01/2011, registrato all’Agenzia delle Entrate di Pinerolo il 

01/02/2011 al n. 728 serie 3  

Dato atto che il suddetto contratto veniva stipulato con la Sig.ra M.V. ed aveva 

durata dal 01/01/2011 al 31/12/2011; 

Considerato che la Sig.ra M.V. da accertamenti contabili, risulta insolvente del 

canone di affitto dl mese di giugno 2011 e delle spese di registrazione del contratto; 

Dato atto che a seguito di colloqui intercorsi tra l’Avv. Roberto Bella – Studio 

Legale Avv. Roberto Bella Corso Vinzaglio 2 Torino – si è reso disponibile a 

rappresentare il Comune per la convalida di sfratto avanti il Tribunale Ordinario di 

Pinerolo;    



Vista la nota prot n. 7288 del 13/06/2012 con la quale l’Avv. Bella comunicava che 

l’onere per la tutela legale ammonta ad € 2.100,00= oltre il contributo previdenziale 

ed IVA e comprensivo di ogni relativo esposto; 

Ritenuto opportuno provvedere all’affidamento dell’incarico; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile 

dell’area interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei 

responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI INCARICARE l’Avv. Roberto Bella – Studio Legale Avv. Roberto Bella 

Corso Vinzaglio 2 Torino – per la tutela del Comune nella vertenza di sfratto contro 

la Signora M.V. avanti al Tribunale Ordinario di Pinerolo 

2) DI IMPUTARE l’onere di € 2.642,64= comprensivi di IVA e contributo 

previdenziale al cap. 7210 cod. 1010803 “Spese per liti, arbitraggi  consulenze” del 

bilancio 2012 disponibile; 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: numero __404__ per € 2.642,64= con 

imputazione al Capitolo 7210 del bilancio 2012 disponibile 

Li, 26/06/2012 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna  

 

 


